ou correlatas à implantação e operação do Sistema de Transmissão de Energia Elétrica, tais como inves-
timentos em reforços e melhorias, mas desde que não expressamente vedadas pelo Contrato de Conces-
são nº 05/2015-ANEEL. Capítulo III Capital Social e Ações: Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 476.001.000,00 (quatrocentos e setenta e seis milhões e um 
mil reais), dividido em 476.001.000 (quatrocentas e setenta e seis milhões uma mil) ações ordinárias 
nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional. 
Parágrafo Único - Todas as ações são indivisíveis em relação à Companhia e cada ação ordinária con-
fere a seu titular 1 (um) voto nas Assembleias Gerais.